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URZĘDOW Y
POWIATU PUCKIEGO.

Wychodzi w środę i sobotę. — Prenumerata m flm Ogłoszenia w części nieurzędowej przyjmuje się

kwartalna 40 marek, miesięczna 15 marek za opłatą 6 mk. od jcdnołamowego wiersza dro-
Poszczególny numer 2 marki. bnego druku, reklamy 10 mk. od wiersza.

Redakcja: Starostwo w Pucku. —  Nakład i drukarnia: „Dziennik Gdański“ , Gdańsk.

N r. 33. Puck, środa, dnia 20 kw ietn ia  1921 r. R ok 35.

T re ić :  351. Dotyczy zapłaty świadczeń wojennych.
352. Dotyczy wywozu drzewa opałowego do Gdańska. 
353—357. Obwieszczenia Urzędu Skarbowego w Pucku. 
358. Odezwa Tymczasowego Komitetu Organizacyjnego 

Ligi Żeglugi Morskiej.
Ogłoszenie.

351.
Dotyczy zapłaty świadczeń wojennych.

Zarządy gmin i obszarów dworskich, które posia­
dają pretensje za kwatery dostarczone wojsku, za które 
żadnej zapłaty nie otrzymały, zechcą się z pokwito­
waniem odnośnych oddziałów wojskowych co do czasu 
zajęcia kwater, (ile oficerów, ile szeregowych i ile koni 
od dnia do dnia) w przeciągu 14 dni od daty ogłoszenia 
piśmiennie wzgl. osobiście w Starostwie pokój nr. 9 
zgłosić. Odpisy pokwitowań powinny pozostać w po­
siadaniu gmin.

Puck, dnia 14 4 1921.
L i p s k i ,  starost*.

352.
Dotyczy wywozu drzewa opałowego do Gdańska.

Wywóz drzewa opałowego naGertorjum w m. 
Gdańska jest wolny o ile zainteresowany przedstawi 
starostwu przekazy kolejowe zawierające adnotację 
pozwolenia wywozu wymienionego Urzędu w Byd­
goszczy, przyczem numer na adnotacji odpowiadać po­
winien numerowi wydanego pozwolenia na wywóz 
drzewa zagranicę Polski.

Pozwolenie wydane przez Urząd Przywozu i W y­
wozu w Bydgoszczy powinno być także Starostwu 
przedstawione. »

Wojewoda Pomorski.
Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
P u c k ,  dnia 14 4 21.

L i p s k i ,  starosta.

353.
OGŁOSZENIE.

Wszystkie osoby, zamierzające wyjechać poza 
granicę Państwa Polskiego na stałe (optanci), mają się 
zgłaszać w przynależnej Komisji Wymiarowej przy­
najmniej 4 tygodnie przed opuszczeniem swej stałej 
siedziby, w celu wymiaru należącego się podatku.

W tym celu muszą wnieść pisemne zgłoszenia, 
o zamierzonym wyjeździe i wypełnić deklarację, którą 
na żądanie otrzymają w Urzędzie Skarbowym podat­
ków i opłat Skarbowych w Pucku Starostwo p. 6.

Bez opłacenia podatków nie będzie nikomu wydany 
paszport na wyjazd za granicę.

Urząd Skarbowy 
podatków i opłat skarbowych 

w Pucku

354.
OBWIESZCZENIE

dotyczące opłat stemplowych od procentów, od 
obrotów pieniężnych (Habezinsen).

Wzywa się wszystkie osoby fizyczne i prawne, 
firmy, banki i kasy, towarzystwa kredytowe, towarzy­
stwa i stowarzyszenia z prawa cywilnego i t. d., tru­
dniące się zawodowo przysposabianiem i pożyczaniem 
pieniędzy, mające siedzibę w Grudziądzu (miasto i wieś), 
ażeby w terminie dni 30 dostarczyły podpisanemu 
urzędowi podstaw do obliczenia i pobrania opłaty 
stemplowej od procentów od obrotów pieniężnych, 
unormowanych w § 76 i pozycji tar. 10 niern. ustawy 
stemplowej. Pomienione przedsiębiorstwa mają przed­
łożyć władzy skarbowej w 2 egzemplarzach dokładny 
wykaz wszystkich odsetek od obrotów pieniężnych, 
uzyskanych w ostatnim roku operacyjnym, a w szcze­
gólności odsetek od wkładek, kont na rachunek bieżący, 
oraz od innych pobranych sum pieniężnych, dziennych, 
terminowych, za wypowiedzeniem i t. d.

W wykazach należy szczegółowo powołać łączną 
sumę odsetek, a to osobno uzyskanych przez przed­
siębiorstwa główne, a osobno przez zakłady filialne.

Wykazy mają zawierać:
1. nazwę przedsiębiorstwa,
2. siedzibę zakładów głównych, zakładów filialnych,
3. oznaczenie roku obrotowego (od — do),
4. załączoną sumę odsetek’, podlegającą opłacie 

(osobno od przedsiębiorstwa głównego, a osobno 
od zakładów filialnych).

Zestawienia należy zaopatrzyć klauzulą stwierdza­
jącą ich zgodność i zupełność. Przedsiębiorstwa, chcące 
korzystać z ustawowo unormowanego prawa do szę- 
ściowego lub zupełnego uwolnienia od opłaty, a w szcze­
gólności spółki, których czynność nie wychodzi poza 
zakres członków, mają nadto w powyższym terminie 
przedłożyć władzy skarbowej swoje statuty i warunki.

Powyższe podaję do wiadomości Magistratowi 
miasta Pucka i Panom Sołtysom i Przełożonym Obsza­
rów dworskich do ogłoszenia w swoich miejscowościach 
w sposób wyżej podany.

Urząd Skarbowy Podatków 
i opłat skarbowych 

w Pucku.

355.
OBWIESZCZENIE

Uprasza się P. Sołtysów i Przełożonych obszarów 
dworskich, o zaopatrzenie się w listy gminne, które są 
u P. Freimanna w Pucku do nabycia. Państwowe listy 
podatkowe niebawem zostaną sporządzone i po nadeĵ - 
ściu tychże, zostaną P. Sołtysi i Przełożeni obszarów 
dworskich zawiadomieni.

Urząd Skarbowy 
podatków i opłat skarbowych 

w Pucku
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O B W IESZC ZEN IE
w sprawie opłat Stemplowych od ubezpieczeń.

Wzywa się wszystkie krajowe instytucje ubezpie­
czeniowe, których zarząd centralny ma siedzibę na Po­
morzu oraz reprezentacje (agencje) zakładów ubezpie­
czeń zagranicznych pracujące na Pomorzu, aby, o ile 
tego dotychczas nie uczyniły:

1) Najdalej do 14 stycznia 1921 r. opłaciły w kasie 
skarbowej swojego powiatu opłaty od umów ubezpie­
czenia i wypłat sum ubezpieczeniowych, dokonanych 
w roku rachunkowym 1920.

2) Celem ostatecznego obliczenia należnej opłaty za 
cały rok kalendarzowy 1920 przedłoży urzędowi Skarbo­
wemu w Grudziądzu, a z innych powiatów urzędowi 
Podatkowemu najdalej do końca marca 1921 roku.

a) Statuty i warunki (dla poszczególnych działów 
ubezpieczeń).

b) Zamknięcia rachunkowe oraz zestawienia (obli­
czenia) mające zawierzać dokładne dane co do 
rocznych kwot całego obrotu dotyczących opłat 
według poszczególnych działów ubezpieczeń kwot 
rocznych obrotu wolnego od opłat podstaw wy­
miaru i łącznej sumy opłat uiszczonych wedle 
wskazówek pod I), dat uiszczenia, wreszcie na­
leżnej dopłaty opłat stemplowych za rok kalen­
darzowy 1920.

Zarazem zwraca się uwagę na polską ustawę o 
opłatach stemplowych od ubezpieczeń z dnia 16 lipca 
1920 r. dz. np. Rzp. P. Nr. 75/20 poz. 509 obowiązującą 
od 1. 10. 1920 r. a w szczególności na postanowieniu 
art. I. II. 9. 13. i 15.

Pomorska Izba Skarbowa.
■(—) O b r z u d ,  Dyrektor Izby.

Powyższe podaję do wiadomości Magistratowi 
miasta Pucka, panom Sołtysom i Przełożonym Obsza­
rów dworskich do ogłoszenia w swoich miejscowościach 
w sposób wyżej podany.

Urząd Skarbowy Podatków i opłat Skarbowych 
w Pucku

356.

351.
ROZPORZĄDZENIE

w przedmiocie terminów płatności państwowych 
podatków bezpośrednich.

Na mocy art. 6 d ustawy o tymczasowym zarządzie 
b. dzielnicy pruskiej z dnia 1. sierpnia 1919 r. Dz. P. 
P. P. nr. 64 rozporządzam niniejszem ęo następuje.

Art. 1. Na wniosek wydziałów Powiatowych i innych 
władz samorządowych wolno Województwu b. dz. pr.

oraz Izbom Skarbowym tam. gdzie one istnieją usta­
nawiać terminy płatności podatków bezpośrednich od­
miennie od przepisanych w pod 67 pruskiej ustawy o 
podatku dochodowym z dnia 19 czerwca 1906 r. z tern. 
ażeby za rok podatkowy 1920 podatki te wniesione 
były najpóźniej w terminie 31 marca 1921 roku.

Art. 2. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 
ogłoszenia.

Minister b. dz. pruskiej.
( " )  W. K u c h a r s k i .

Powyższe podaję do wiadomości Magistratowi 
miasta Pucka, panom sołtysom i przełożonym obsza­
rów dworskich- Podatek winien być w terminie wyżej 
wymienionym wniesiony do Kasy Skarbowej w ewan­
gelicki szkole w Pucku.

Urząd Skarbowy podatków i opłat Skarbowych 
w Pucku.

358.
O D E Z W A !

Grono ludzi w Polsce, rozumiejąc wielkie znaczenie 
morza dla Polski utworzyło Ligę Żeglugi Morskiej. 
Wszystkie miasta Rzeczypospolitej posiadają oddziały 
L. Z. M. musimy przeto utworzyć tu nad polskiem 
morzem oddział L. Ż. M., aby przyjść z pomocą tym 
ludziom którzy chcą stworzyć podwaliny marynarki 
polskiej. Oddział nas tern wdzięczniejszą będzie miał 
pracę, że będzie pracował wśród ludności nadmorskiej 
i rybackiej.

Jak ludność ta z jednej strony pragnie przez utwo­
rzenie portu na terytorjum Polski, aby być wyzwoloną 
od supremacji Gdańska, tak z drugiej strony przez 
utworzenie szkoły morskiej dla rybaków, podnieść że­
glarstwo i rybactwo w Polsce, a przez to przyśpieszyć 
bogactwa Państwu.

Przypominamy że początki marynarki niemieckiej, 
która zajmowała jedno z pierwszych miejsc na morzach, 
były te same. Marynarkę niemiecką nietylko utworzył 
rząd aje i inicjatywa prywatna zakładająca „Flotten- 
verein .

Wzywam wszystkich którzy rozumieją, że przyszłość 
Polski nietylko zamyka się na lądzie, ale jest także i 
na morzu, że jedną z gałęzi bogactwa narodowego 
może być handlowa marynarka, która połączy nas 
z braćmi zamorskimi, aby wstępowali jak najliczniej 
do Puckiego oddziału L. Ż. M.

^Upraszamy również członków dawnych oddziałów 
L. Z. M. innych miejscowości, aby przystąpili do Pu­
ckiego oddziału L. Ż. M. i własną pracą oraz składkami 
przyczynili się do podwalin marynarki Polskiej.

Tymczasowy komitet Organizacyjny.
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Bank Handlowy w Poznaniu
Tow arzystw o *  A kcy jne

Oddział Gdański, Hundegasse 119
A d r e s  t e l e g r a f i c z n y :  „ P O Z N A B A N K “ T e l e f o n  Nr .  5 1 4 4

I

Instytucja Centralna: Poznań, Plac Wolności 8-9 
Kapitał akcyjny i rezerwy: 260 miljonów marek

załatwia wszelkie transakcje bankowe
Kupno i sprzedaż marek polskich i walut zagranicznych :: Lokata kapitałów i oszczę­
dności na korzystnych warunkach procentowych :: Stopa procentowa podług umowy
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